
№22№22№22сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ5 Июня 2013 г. Официальностр. 8

Р е ш е н и е Думы Арамильского го-
родского округа от 25 апреля 2013 г. № 
19/2 О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Арамильского городского 

округа

В связи с принятием и вступле-
нием в силу Федеральных законов от 
25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении из-
менений в Жилищный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдель-
ных положений законодательных актов 
Российской Федерации», от 02.10.2012 
№ 157-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О политических 
партиях» и Федеральный закон «Об 
основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» а так-
же вступлением в силу с 1 января 2013 
года статьи 11 Федерального закона от 
28.11.2011 № 337-Ф3 «О внесении из-
менений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Фе-
дерации»,  в целях приведения Устава 
Арамильского городского округа в со-
ответствие с действующим законода-
тельством, Дума Арамильского город-

ского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского город-
ского округа следующие изменения и 
дополнения:
1) в статье 6:
- подпункт 9 пункта 1  изложить в сле-
дующей редакции:
«9) утверждение генеральных пла-
нов городского округа, правил зем-
лепользования и застройки, утверж-
дение подготовленной на основе 
генеральных планов городского 
округа документации по планиров-
ке территории, выдача разрешений 
на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Россий-
ской Федерации, иными федераль-
ными законами), разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, ре-
конструкции объектов капитально-

го строительства, расположенных 
на территории городского округа, 
утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирова-
ния городского округа, ведение ин-
формационной системы обеспече-
ния градостроительной деятельно-
сти, осуществляемой на территории 
городского округа, резервирование 
земель и изъятие, в том числе пу-
тем выкупа, земельных участков 
в границах городского округа для 
муниципальных нужд, осуществле-
ние муниципального земельного 
контроля за использованием земель 
городского округа, осуществление 
в случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, со-
оружений и выдача рекомендаций 
об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений»;
- подпункт 5 пункта 2 признать утратив-

шим силу;
2) пункт 2 статьи 10 изложить в следую-

щей редакции:
«2. Днем голосования на выборах в ор-
ганы местного самоуправления являет-
ся второе воскресенье сентября года, в 
котором истекают сроки полномочий 
указанных органов или депутатов ука-
занных органов, а если сроки полномо-
чий истекают в год проведения выбо-
ров депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской 
Федерации очередного созыва, - день 
голосования на указанных выборах, за 
исключением случаев, предусмотрен-

ных федеральным законом.»;
3) текст абзаца второго пункта 4 ста-
тьи 46 дополнить словами «, органы 

прокуратуры».
2. Настоящее Решение направить на ре-
гистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области.
3. После регистрации в Управлении 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области 
настоящее Решение опубликовать в га-

зете «Арамильские вести».
Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                     
Ф.И.Копысова

Глава Арамильско-
го городского округа                                       

В.Л.Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского 
городского округа от 23 мая 2013 г. № 
20/1 Об отчете о  деятельности Гла-
вы Арамильского городского округа, 
Администрации Арамильского город-
ского округа и иных подведомствен-
ных Главе Арамильского городского 
округа органов местного самоуправ-

ления  за 2012 год

Заслушав и обсудив представлен-
ный Ежегодный отчёт Главы Арамиль-
ского городского округа о его деятель-
ности, деятельности Администрации 
Арамильского городского округа и иных 
подведомственных  Главе Арамильского 
городского округа органов местного са-
моуправления Арамильского городского 
округа, в том числе о решении вопро-
сов, поставленных Думой Арамильско-
го городского округа, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, Уставом 
Арамильского городского округа, Дума 

Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Деятельность Главы Арамиль-

ского городского округа, Администра-
ции Арамильского городского округа 
и иных подведомственных Главе Ара-
мильского городского округа органов 
местного самоуправления  за 2012 год 
признать удовлетворительной (отчет 

прилагается).
2. Настоящее Решение опублико-

вать в газете «Арамильские вести».
Председатель Думы

Арамильского городского округа                                            
Ф.И.Копысова

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация 
Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 17.0 кв.м. в кадастровом квартале № 66:33:0101005, 
категория земель-земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием для ведения огородничества (индивидуального 
огородничества) по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Щорса, рядом с участком № 133а.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация 
Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду 
земельного участка площадью 1800.0 кв.м. в кадастровом 
квартале № 66:33:0101012, с разрешенным использованием для 
подъезда к территории завода (ООО «Арамильский ремонтно-
механический завод») по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Красноармейская, 118.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского 
городского округа информирует население о предстоящем 
размещении и  предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 31.0 кв.м. в кадастровом квартале № 66:33:0101007, 
категория земель-земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием под объект гаражной застройки (индивидуальный 
капитальный гараж) по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Мира, гаражный бокс, № 17А.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского 
городского округа информирует население о предстоящем 
размещении и предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 67,0 кв.м. с кадастровым № 66:33:0101008, с 
разрешенным использованием для ведения огородничества 
(индивидуального огородничества) по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Мая, 49-1.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского 
округа информирует население о предстоящем размещении и 
предоставлении в аренду земельного участка площадью 1225.0 кв.м. 
сформированного из земельного участка в кадастровом квартале 
№ 66:33:0101005, (категория земель-земли населенных пунктов), 
с разрешенным использованием для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок) по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Щорса, за домом 20.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского 
городского округа информирует население о предстоящем 
размещении и предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 258.0 кв.м. с кадастровым № 66:33:0101005:1582, 
(категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным 
использованием для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный участок) по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Щорса, 16-а.

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной 
службы – инспектор Контрольно-счетной палаты 
Арамильского городского округа объявляет о при-
знании конкурса несостоявшимся. (основание: п.п.1 
п.11 Решения Думы Арамильского городского округа 
от 15.12.2011 № 78/6 «Об утверждении Порядка про-
ведения конкурса на замещение должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа»).

Контрольно-счетная палата Арамильского город-
ского округа объявляет о проведении повторного 
конкурса на замещение вакантной должности муни-
ципальной службы — инспектор Контрольно-счет-
ной палаты Арамильского городского округа, учреж-
даемой для обеспечения исполнения полномочий 
контрольно-счетного органа Арамильского городско-
го округа, относящейся к ведущим должностям.

 Требования к кандидатам: высшее профессиональ-
ное образование и стаж муниципальной службы и 
(или) государственной службы не менее двух лет, а 
при отсутствии претендентов на замещение ведущих 
должностей муниципальной службы, соответству-
ющих предъявляемым к ним требованиям к образо-

ванию и стажу муниципальной службы либо стажу 
работы по специальности, — среднее профессио-
нальное образование и стаж муниципальной и (или ) 
государственной службы не менее пяти лет;

Иметь навыки подготовки информационно-анали-
тических материалов и деловых документов и мате-
риалов (аналитических записок, проектов правовых 
актов, заключений и иных документов), аналитиче-
ской работы, проведения экспертизы документов, ра-
боты с информационно-правовыми базами, 

Должен знать основные положения действующего 
законодательства в бюджетной сфере.

Срок подачи документов — 21 день  дней со дня 
опубликования. объявления (до 26 июня 2013 года).

Для участия в конкурсе необходимо подать следую-
щие документы:

1. личное заявление с просьбой участвовать в 
конкурсе для поступления на муниципальную служ-
бу и замещении должности муниципальной службы 
(заполняется при предоставлении полного пакета до-
кументов);

2. анкету (по форме, установленной Распоря-
жением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р);

3. копию паспорта;

4. копию трудовой книжки, за исключением 
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключа-
ется впервые;

5. копию документа об образовании;
6. страховое свидетельство обязательного пен-

сионного страхования, за исключением случаев, ког-
да трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7. свидетельство о постановке физического 
лица на учет в налоговом органе по месту жительства 
на территории Российской Федерации;

8. документы воинского учета — для военно-
обязанных и лиц, подлежащих призыву на военную 
службу;

9. заключение медицинского учреждения об 
отсутствии заболевания, препятствующего поступле-
нию на муниципальную службу;

10. сведения о доходах за год, предшествующий 
году поступления на муниципальную службу, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера;

Документы  принимаются по адресу: г.Арамиль, 
ул.1 Мая 12, каб.17 (1 этаж). Прием документов осу-
ществляется в рабочие дни с понедельника по пятни-
цу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. дополнительную 
информацию о конкурсе можно получить по телефо-
ну (34374) 3-17-44 (33).  

Âíèìàíèå êîíêóðñ!


